m6~~ Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das ',"""""n'rnP~

Protocolo

N.0592, Liv. 24, Fls.

às 16:45hs.

Senhor Presidente:

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 26/06/2015.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao ilustre Senhora MARA KISNER - Secretária Municipal de
Assistência Social, pela brilhante iniciativa de realizar a 1 ª CONFERÊNCIA
MUNICIPAL SOBRE OS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA,
ocorrida no dia 24/06, próximo passado, no auditório das Faculdades Univar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
26 de junho de 2015.

JOÃO JOSÉ DOS SANT OS FILHO
Vereador-PMDB

---~--·~· -~--·-------.

A~ROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão de·-......:.....a:.:=-r.:~~..~;..,.~

---~

>

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos nossos mais sinceros cumprimentos à ilustre
Secretária, pela louvável iniciativa de organizar a 1 ª Conferência Municipal
sobre os Direitos das pessoas com deficiência, em Barra do Garças.

Merece o nosso destaque, o trabalho realizado pela Secretária
Mara Kisner e sua valorosa equipe, que mais uma vez demonstra
competência no exercício de suas atividades, desenvolvendo com extrema
lisura, responsabilidade e compromisso, um evento que trata de um tema
extremamente importante para a sociedade, que é a inclusão das pessoas com
deficiência.

O evento contou com a partição do ex-deputado estadual Mário
Lúcio e o superintendente Luiz Carlos do Governo do Estado, que. sinalizou
interesse pelo assunto em questão.

Assim sendo, queremos manifestar por esta moção, nossos
cumprimentos e nossos aplausos, a Secretária Mara Kisner, pelas razões
acima expostas.

JOÃO JOSÉ DOS SANTOS FILHO
Veteador-PMDB